
Sexta-feira, 15 DE ABRIL DE 201688 DIÁRIO OFICIAL Nº 33109

PORTARIA Nº 118/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;’’
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:

INSTRUMENTO: CONTRATO

Ano
Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2014 038 DOM/ARQUITETURA W. R. DE OLIVEIRA SER VIÇOS E COMÉRCIO 
- EPP

15/06/2016 Cristina dos Santos Maia (titular); Ana Cristina Correa Morgado 
(suplente)

2014 065 INTERIOR / MONTE ALEGRE V. B. DOS SANTOS SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÃOES LTDA (WBS TELECOM)

22/05/2016 Luciana Medeiros Bento

2016 011 SERVIÇOS GERAIS/PJ DE XINGUARA MPIRES SERVIÇOSTERCEIRIZADOS DE MÃO 
DE OBRA LTDA - ME

03/02/2017 Célia Maria de Moura Brito, Maysa Gualberto da Silva, Sara Cristina 
Rodrigues de Freitas

2016 014 DMO EQUIPALAB COMÉRCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA-ME

28/08/2016 Marcos Gerson Marialva Elisiário (titular); Daniela Santos Barata 
Oliveira (suplente)

2016 015 DRH PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 22/03/2017 Bárbara Veiga Ferreira (titular); Ana Beatriz Pedroso Botelho Picanço 
(suplente)

2016 025 INFORMÁTICA DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA 10/09/2016 Anderson Santos Souza (titular); André de Almeida Fernandez da 
Silva (suplente)

2016 026 DOM BARROS & MANSANO LTDA-EPP 03/02/2017 Luiz Ricardo Pinho (titular); André de Oliveira Sobrinho (suplente)
2016 047 CERIMONIAL ROYAL ORGANIZAÇÕES LTDA-ME 20/03/2017 Thalita Marrom Donza (titular); Fernando Alves do Nascimento Junior 

(suplente)
2016 048 PATRIMÔNIO SILVIA L M LEITE - ME 22/03/2017 Junivaldo da Silva Nonato (titular); Valter Andrey Valois Cavalcante 

(suplente)
2016 2016010513 ADM CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA 24/02/2017 Edna Lúcia Souza de Sá; Floriano Kenji Yokoyama

PORTARIA Nº 118/2016-MP/SGJ-TA
INSTRUMENTO: ARP

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2016 006 SERVIÇOS GERAIS A DE C VENTURELLI - EPP 02/02/2017 Célia Maria de Moura Brito

2016 007 SERVIÇOS GERAIS VALDEMAR CORREIA DE MORAES-EPP 02/02/2017 Célia Maria de Moura Brito

2016 019 PATRIMÔNIO NEW SOLUTIONS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 07/03/2017 Manoel Messias de Oliveira Souza (titular); Mauro Cézar Carvalho de Carvalho 
(suplente)

2016 020 PATRIMÔNIO SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA-ME 08/03/2017 Manoel Messias de Oliveira Souza (titular); Mauro Cézar Carvalho de Carvalho 
(suplente)

2016 021 PATRIMÔNIO AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA-ME 08/03/2017 Manoel Messias de Oliveira Souza (titular); Mauro Cézar Carvalho de Carvalho 
(suplente)

2016 022 PATRIMÔNIO PPR INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI-EPP 08/03/2017 Manoel Messias de Oliveira Souza (titular); Mauro Cézar Carvalho de Carvalho 
(suplente)

2016 023 SERVIÇOS GERAIS LICIT BRASIL LTDA-ME 16/03/2017 Sérgio Ricardo Rêgo de Oliveira

2016 024 PATRIMÔNIO TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA-
EPP 16/03/2017 Manoel Messias de Oliveira Souza (titular); Mauro Cézar Carvalho de Carvalho 

(suplente)

2016 025 SERVIÇOS GERAIS LICIT BRASIL LTDA-ME 22/03/2017 Sérgio Ricardo Rêgo (titular); Célia Maria de Moura Brito (suplente)

2016 026 PATRIMÔNIO LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETROELETRÔNICOS LTDA-EPP 22/03/2017 Manoel Messias Oliveira Souza (titular); Mauro Cézar Carvalho de Carvalho (suplente)

2016 027 PATRIMÔNIO J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES-ME 28/03/2017 Valter Andrey Valois Cavalcante (titular); Junivaldo da Silva nonato (suplente)

INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO

Nº ANO Unidade CONVENENTE Fim FISCAL

003 2016 DRH IREP Sociedade de Ensino Superior, Médio e Fundamental Ltda, 
mantenedora da Faculdade Estácio do Pará - Estácio FAP 13/03/2018 Bárbara Veiga Ferreira (titular); Ana Beatriz Pedroso Botelho Picanço 

(suplente)

004 2016 CAOIJ Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA; Fundação 
Papa João XXIII - FUNPAPA 15/03/2018 Janylle Hanna Mansur (titular); Elaine Cristina dos Santos Amaral (suplente)

018 2015 CAO Constitucional Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro 29/12/2017 Carla Forte Cavalcante (titular); Ana das Graças Sfair Alvares (suplente)

PORTARIA Nº 118/2016-MP/SGJ-TA
INSTRUMENTO: CONVÊNIO

Nº ANO Unidade CONVENENTE Fim FISCAL

001 2016 DRH EV ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA-EPP 03/03/2017 Fernando Pedro Pena Furtado (titular); Renato Henrique Andrade Tavares (suplente)

037 2013 IMPRENSA TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ 16/09/2017 Fernando Alves do Nascimento Junior (titular); Mônica Maia Hayasaki (suplente)

II - Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação de anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução dos instrumentos supramencionados, devendo sugerir diretamente à 
Subprocuradoria-Geral de Justiça o que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços contratados.
III - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de abril de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área técnico-administrativa
Protocolo 951231

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 15 de Abril de 2016 às 0:00:00


